## ΚΕΦΑΛ. Η'.

**Δ**ΙΑ τὸ τροχύλωφε καὶ προφερῆ τῷ χρημάτῳ δύκινοτερεσθαι; περιέστι τὸ οὐδέχεται τὸν κύκλον κυλιαθίσαι. ήδη τοῦ πλανήσια, συμβασάλοντος τὸ κέντρον, ὡς τῷ Ἐγχός οὗ τῆς αἱμάζεις, κυλίεται. ήτοτε τὸ κέντρον μόνον, ὡς τῷ αἱγάλεια, τὸ κέντρον μόνοντος. ήτοτε τὸ θητικόν, τὸ κέντρον μόνοντος, ὡς τῷ ὁ κεραίαν πεποθεῖσαι. \* εἰ οὐδὲ ταχίστα τὸ Κείστα, οὐδέ τοῦ μικρῷ αἴσιεσθαι τὸ θητικόν. θεοῦ, ὡς τῷ κύκλῳ, τοῦ στροβίου, καὶ τῷ πολλῷ περιπλανήσει πεποθεῖσαι. αἱγάλεια γένεται καὶ τοῦ περιπλανήσει πεποθεῖσαι.

A

## CAPVT XI.

ΚΕΦΑΛ. 1α'.

**C**Vr facilius, quando sine pondere est, mouetur libra, quam cum pondus habet? Similique modo rota, & huiusmodi quippam, quod grauius quidem est, maius autem minore & leuiore? An quia non solùm in contrarium quod graue est, sed in obliquum etiam difficuler mouetur? In contrarium enim ei ad quod vergit onus, mouere difficile est: quod autem vergit, est facile: in obliquum autem haudquaquam vergit.

## CAPVT XII.

**C**Vr super scyralas facilius portantur onera, quam super currus, cùm tamen iij magnas habeant rotas, illæ vero pusillas? An quoniam in scytalis nulla est offensatio, in curribus autem axis est, ad quem offensant? Desuper enim illum premunt, & à lateribus. Quod autem est in scytalis, ad isthac duo mouetur, & infernè substrato spacio, & onere superimposito. In utrisque enim iis revoluitur locis circulus, & motus impellitur.

## CAPVT XIII.

**C**Vr longius feruntur missilia, funda quam manu missa, cum alioqui projector manu magis pondus comprehendat, quam cum illud suspendit? Præterea sic quidem duo mouet pôdera, fundæ videlicet, & missilis: illo autem modo solum missile. An quia in funda quidem commotum missile funditor proicit? Fundamen circulo subinde rotans, id iaculatur: ex manu autem à quiete est initium: omnia autem cum in motu sunt, quam cum quiescunt, facilius mouentur. An & eam ob causam est, sed nec minus etiam, quia in fundæ usu, manus quidem fit centrum: funda vero, quod à centro exit? Quanto autem productius fuerit id quod à centro est, tanto citius mouetur. Iactus autem, qui manu fit, fundæ respectu breuis est.

## CAPVT XIV.

**C**Vr circa idem iugum maiores collopes facilius quam minores, mouentur: & item fuculæ, quæ graciliores sunt, ab eadem vi, quam crassiores?

Tom. II.

B

**Δ**ΙΑ πίραιον, ὅτου αἴδει βαρός, κινέται τὸ ζυγόν, οὐ ἔχον βαρός; ομοίως δὲ καὶ Σωχός, οὐ ἄλλο τιστό, τὸ βαρύτερον μὲν, μεῖζον δὲ τὸ ἐλεῖτον καὶ κινοφορέσθαι; οὐδὲπά μονεις τελωνίον τὸ βαρύ, ἀλλὰ καὶ εἰς τὸ πλάνον δεσκίνητόν εἶται; σαρπὸν γά τὴν πόπη κινησα, χαλεπῶς ἐφ' οὐδέπει, ράδιος εἰς οὐ τὸ πλάνον γέρεπει.